
 
PEMERINTAH  PROVINSI SUMATERA BARAT 

 BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RSUD MOHAMMAD NATSIR 

Jl.Simpang Rumbio Kota Solok    Telp.(0755) 20003  Faks: 
(0755)20003 Website: www.rsudmnatsir.sumbarprov.go.id   email: 

rsud.mnatsir@sumbarprov.go.id  
 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH M. NATSIR SOLOK 

NOMOR : 445/131/PPI/2022 

 

TENTANG 

KEBIJAKAN PROGRAM PPI YANG TERDIRI DARI 

KEWASPADAAN STANDAR DAN KEWASPADAAN TRANSMISI 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH M. NATSIR SOLOK  

TAHUN 2022 

 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingatkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: a 

 

 

 

: b 

 

 

 

: c 

 

 

: 1 

 

: 2  

: 3 

 

 

: 4 

 

bahwa  untuk meningkatan profesionalisme, pembinaan 

etik dan menyelenggarakan upaya pencegahan dan 

pengendalian infeksi di Rumah Sakit  perlu penetapan  

bahwa    rumah    sakit    berupaya   menurunkan  risiko     

infeksi di seluruh unit pelayanan dengan mencegah dan 

mengendalikan infeksi di rumah sakit dengan melalui 

penerapan kewaspadaan standar dan kewaspadan 

transmisi 

bahwa      maksud       pada      poin   a dan b   diatas      

perlu  ditetapkan  dengan Keputusan Direktur 

 

Undang-undang    No   36       tahun       2009          

tentang  kesehatan 

Undang-undang No 44 tahun 2009 tentang Rumah   Sakit 

Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No 27  

                                   Tahun 2007 tentang Pencegahan dan Pengendalian 

Infeksi 

  Peraturan Menteri Kesehatan  Republik Indonesia   Nomor    

  27 Tahun 2017 tentang Pedoman PPI di fasilitas   

mailto:rsud.mnatsir@sumbarprov.go.id


 
 
 
 
 
Pertama   : :     
 
 
 
 
 
Kedua 
 
 
 
 
 
Ketiga        

 

 

  Pelayanan Kesehatan  

 

M E M U T U S K A N 
 

Keputusan       Direktur      RSUD M. Natsir       Solak       

tentang    Kebijakan        Pencegahan   dan   Pengendalian  

lnfeksi  (PPI)   RSUD M. Natsir Solak 

 

Kebijakan   Pencegahan       dan   Pengendalian lnfeksi   ( 

PPI  ) RSUD .     M.  Natsir   Solak harus  dijadikan acuan 

dalam  memberikan  pelayanan di RSUD m. Natsir Solak 

 

Surat Keputusan ini Berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 

apa bila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini maka   akan   dilakukan   perbaikan   

sebagai mana mestinya  

 
 

                                      Ditetapkan di    : Solok 
                                    Pada Tanggal    ;05 Januari 2022 

       

DIREKTUR  

 

 

 

                         dr. ELVI FITRANETI, Sp.PD 
 

 

 

       

                                                             

 



LAMPIRAN  : KEPUTUSAN  DIREKTUR  RSUD M. NATSIRSOLOK                          

Nomor             : 445/131/PPI/2022 

 

                        TENTANG 

     KEBIJAKAN  PENCEGAHAN DAN    PENGENDALIAN INFEKSI 

    (PPI) PADA KEWASPADAAN STANDAR DAN TRANSMISI DI 

RSUD M.  NATSIR  SOLOK 

 

Kesebelas kewaspadaan standar tersebut yang harus di terapkan di rumah 

sakit adalah 

1. Kebersihan tangan 

2. Alat pelindung diri 

3. Dekontaminasi peralatan perawatan pasien 

4. Pengendalian lingkungan 

5.  Pengelolaan limbah 

6. Pengelolaan linen 

7. Perlindungan kesehatan petugas 

8. Penempatan pasien  

9. Kebersihan pernafasan/etika batuk dan bersin 

10. Praktik menyuntik yang aman 

11. Praktik lumbal pungsi yang aman 

Kewaspadaan berdasarkan transmisi sebagai berikut : 

1. Melalui kontak 

2. Melalui droplet 

3. Melalui udara ( airbone precautions ) 

 

 

 

 


